2

  5- 659 -2001/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                          о назначении административного наказания
«01» июня 2024 года

                     г. Нефтеюганск

           Мировой судья судебного участка № 1 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Бушкова Е.З. (628301, ХМАО-Югра, г. Нефтеюганск, Сургутская ул., дом 10), рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

          Климус М.В., ** года рождения, уроженки **, работающей в **, имеющей на иждивении несовершеннолетнего ребенка,  зарегистрированной и проживающей по адресу: **

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
         Климус М.В., 30.05.2024 года в 21 час. 10 мин., около  дома № 16, расположенного  в 1 микр. г.Нефтеюганска,  находилась в состоянии алкогольного опьянения, о чем свидетельствовала шаткая походка, координация движения была нарушена, имела неопрятный внешний вид, куртка и брюки были в грязи,  при разговоре речь была невнятной, из полости рта исходил резкий запах алкоголя,  чем оскорбляла человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании Климус М.В., вину в совершении  административного правонарушения признала полностью, инвалидом первой и второй группы не является.
Мировой судья, выслушав Климус М.В.,  исследовав материалы дела, считает, что вина Климус М.В. в совершении правонарушения полностью доказана и подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении от 31.05.2024 года, согласно которого Климус М.В., 30.05.2024 года в 21 час. 10 мин., около  дома № 16, расположенного  в 1 микр. г.Нефтеюганска,  находилась в состоянии алкогольного опьянения, о чем свидетельствовала шаткая походка, координация движения была нарушена, имела неопрятный внешний вид, куртка и брюки были в грязи,  при разговоре речь была невнятной, из полости рта исходил резкий запах алкоголя,  чем оскорбляла человеческое достоинство и общественную нравственность.
         Кроме того, обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, подтверждаются объяснениями свидетеля, рапортами сотрудников полиции, данными освидетельствования на состояние алкогольного опьянения.
Судья квалифицирует действия Климус М.В. по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, «Появление на улицах  в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность».

  При назначении наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, ее имущественное положение

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья признает признание вины.
     Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, судья признает повторное совершение однородного административного правонарушения.
        Учитывая установленные обстоятельства, судья считает необходимым назначить Климус М.В. наказание в виде административного штрафа.
          С учётом изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9 ч.1, 29.10, 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья

ПОСТАНОВИЛ:

         Признать Климус М.В. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
       Штраф подлежит уплате в УФК  по Ханты-Мансийскому автономному округу -Югре (Департамент административного обеспечения  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/сч 04872D08080), ИНН 860 107 3664, КПП 860101 001, БИК 007162 163,  РКЦ г. Ханты-Мансийск,  номер счета получателя 03100643000000018700,  ЕКС  401 028 10245370000007,  ОКТМО 71874000, КБК 720 116 01203 01 0021 140, УИН 0412365400205006562420137
         Административный штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки исполнения постановления, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
          Постановление может быть обжаловано в Нефтеюганский районный суд в срок 10 дней со дня получения копии постановления через мирового судью. В этот же срок постановление может быть опротестовано прокурором.
                     Мировой судья                             Е.З. Бушкова